
 diário oficial Nº 34.619  39 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 395 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2021 a 03/08/2021, a Extensionista 
Rural ll ANA JÚLIA AMANCIO DA SILVA- Matrícula nº 54196284/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Tomé Açu/Escritório Regional 
de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 396 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2021 a 03/08/2021, a Auxiliar de 
Administração ANA PATRÍCIA FERREIRA- Matrícula nº 80845106/1, para 
responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional de Castanhal, 
em virtude da titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 397 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2021 a 03/08/2021, o Extensionista Ru-
ral ll QUESEDE TEIXEIRA TELES- Matrícula nº 5870950/3, para responder 
pela Chefia do Escritório Local de Água Azul do Norte/Escritório Regional 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 398 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, o Extensionista Ru-
ral ll DIRCEU CASTRO FERREIRA- Matrícula nº 57174745/1, para respon-
der pela Chefia do Escritório Local de Alenquer/Escritório Regional do Médio 
Amazonas, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 399 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, a Técnica de Pla-
nejamento ADDA ELLEN DE LIMA SILVA- Matrícula nº 57196209/1, para 
responder pela Supervisão do Escritório Regional do Marajó, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0400 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, a Extensionista Ru-
ral l WAGMA MONTEIRO DE LIMA- Matrícula nº 5822874/2, para responder 
pela Chefia do Escritório Local de Irituia/Regional de São Miguel do Guamá, 
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0401 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, o Extensionista 
Rural ll ROGÉRIO HUNHOFF- Matrícula nº 5774846/1, para responder pela 
Chefia do Escritório Local de Uruará/Escritório Regional de Altamira, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0402 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, o Extensio-
nista Rural ll LEONARDO DEIVID FONSECA DE MIRANDA- Matrícula nº 
54196283/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de Cachoeira 
do Piriá/Escritório Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-
se em gozo de Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0403 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/07/2021 a 30/07/2021, a Técnica de 
Recursos Humanos ROSÂNGELA MARIA DE LIMA BARROS- Matrícula nº 
3177602/1, para responder pela Chefia do Núcleo de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos/CODES, em virtude da titular encontrar-se em gozo de 
Licença Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0404 /2021 – 18.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2021 a 03/08/2021, o Extensionista 
Rural ll ELUEUDE ALVES DA CRUZ- Matrícula nº 57210224/1, para respon-
der pela Chefia do Escritório Local de Sapucaia/Escritório Regional de Con-
ceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0405 /2021 – 21.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
R E V O G A R, a contar de 17/06/2021, os efeitos da Portaria de nº 
0149/2019, que designou o Extensionista Rural I – CARLOS EDUARDO SO-
ARES RODRIGUES- Matrícula nº 57211261/1, para exercer a Função Grati-
ficada de Supervisor Regional do Escritório Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0406 /2021 – 21.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 17/06/2021, o Extensionista Rural ll –AGUI-
BERTO RODRIGUES ALVES- Matrícula nº57210887/1, para exercer a Fun-
ção Gratificada de Supervisor do Escritório Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0407 /2021 – 21.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
R E V O G A R, a contar de 17/06/2021, os efeitos da Portaria de nº 
0255/2019, que designou o Extensionista Rural I – ANTONIO MARÇAL DE 
SOUZA NETO- Matrícula nº 57175470/1, para exercer a Função Gratificada 
de Chefe do Escritório Local de Marabá/Escritório Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0408 /2021 – 21.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 17/06/2021, o Extensionista Rural l – DONNER 
PONTES MATOS- Matrícula nº57175616/1, para exercer a Função Gratifi-
cada de Chefe do Escritório Local de Marabá/Escritório Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0413 /2021 – 22.06.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 22.06.2021 a 25.06.2021, o Diretor Adminis-
trativo ANTONIO CLÁUDIO GONÇALVES DO ROSÁRIO JÚNIOR - Matricula 
nº 5959641/1, para responder pela Presidência da EMATER-PARÁ, em vir-
tude da titular encontrar-se de viagem a trabalho.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 670690

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0378/2021 – Publicada no DOE n° 34.616 de 21/06/2021
Onde se lê: 17/06/2021
Leia-se: 02/07/2021

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0379/2021 – Publicada no DOE n° 34.616 de 21/06/2021
Onde se lê: 17/06/2021
Leia-se: 02/07/2021

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0383/2021 – Publicada no DOE n° 34.616 de 21/06/2021
Onde se lê: 17/06/2021
Leia-se: 02/07/2021

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0387/2021 – Publicada no DOE n° 34.616 de 21/06/2021
Onde se lê: 17/06/2021
Leia-se: 01/07/2021

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0388/2021 – Publicada no DOE n° 34.616 de 21/06/2021
Onde se lê: 17/06/2021
Leia-se: 01/07/2021

Protocolo: 670668

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 035/2021  BENEFICIÁRIO 
(A): MARIA DO ROSÁRIO DA CRUZ OLIVEIRA / MATRÍCULA: 3172929/1 / 
CARGO OU FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO / MUNICÍPIO: SAN-
TARÉM - R / OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS TÉCNICO-ADMINISTRATI-
VAS DO ESCRITÓRIO REGIONAL SANTARÉM CONFORME PROATER 2021 
/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-30 = R$800,00 / VALOR TOTAL R$800,00 / PRAZO PARA 
APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DES-
PESAS DA UG SANTARÉM: JOSÉ GUILHERME SANTOS SALDANHA

Protocolo: 670300
SUPRIMENTO DE FUNDOS – PORTARIA 036/2021  BENEFICIÁ-
RIO (A): EDERLAN CORRÊA PEREIRA / MATRÍCULA: 57189839/ CARGO 
OU FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II / MUNICÍPIO: SANTARÉM - L / 
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATER 
DO ESCRITÓRIO LOCAL DE SANTARÉM PREVISTAS NO PROATER 2021 / 
PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-30 = R$750,00 / 3390-39 = R$400,00 / VALOR TOTAL 
R$1.150,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 
DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS DA UG SANTARÉM: JOSÉ GUILHERME 
SANTOS SALDANHA

Protocolo: 670307
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 037/2021  BENEFICIÁRIO 
(A): MÁRCIA COSTA PICANÇO / MATRÍCULA: 5312027 CARGO OU FUN-
ÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I / MUNICÍPIO: TERRA SANTA / OBJETIVO 
CUSTEAR DESPESAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATER DO ESCRITÓ-
RIO LOCAL DE TERRA SANTA, PREVISTAS NO PROATER 2021 / PROGRA-
MA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 
3390-30 = R$300,00 / VALOR TOTAL R$300,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 
60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS DA UG 
SANTARÉM: JOSÉ GUILHERME SANTOS SALDANHA

Protocolo: 670314


